
 
 

UCHWAŁA NR 1210/23 
RADY MIASTA TORUNIA 

z dnia 23 listopada 2023 r. 

w sprawie przyznawania świadczenia pieniężnego „Toruński Bon Żłobkowy" dla rodzin z dzieckiem 
w wieku do lat 3 zamieszkujących na terenie Gminy Miasta Toruń. 

Na podstawie art. 22b ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. 
z 2023 r., poz. 390 z późn. zm.1)) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.2))  uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznając za lokalną potrzebę w zakresie świadczeń na rzecz rodziny ustanawia się świadczenie 
pieniężne „Toruński Bon Żłobkowy”, którego zasady przyznawania i wysokość określa załącznik 

nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wzór wniosku o wypłatę „Toruńskiego Bonu Żłobkowego” określa załącznik nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Wzór zaświadczenia o dochodach określa załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wzór oświadczenia o innych dochodach określa załącznik nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Świadczenie pieniężne, o którym mowa w § 1 jest przyznawane w okresie od 1 stycznia 2024r. 

do 31 grudnia 2028 r. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Torunia. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.     

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Torunia 

 
 

Marcin Czyżniewski 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2023 r. poz. 658 i poz. 1429. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 572, poz. 1463, poz. 1688. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 1 grudnia 2023 r.

Poz. 7442



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 1210/23 

Rady Miasta Torunia 

z dnia 23 listopada 2023 r. 

Zasady przyznawania i wysokość świadczenia "Toruński Bon Żłobkowy" 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 390 z późn. zm.); 

2) świadczeniu - należy przez to rozumieć "Toruński Bon Żłobkowy"; 

3) dziecku - należy przez to rozumieć dziecko, o którym mowa w art. 3 pkt 4 ustawy, a także dziecko przyjęte 
na wychowanie w ramach rodziny zastępczej, które uczęszcza do żłobka; 

4) żłobku - należy przez to rozumieć żłobek a także klub dziecięcy prowadzony przez osobę fizyczną lub 
osobę prawną inną niż gmina oraz jednostkę organizacyjną nieposiadającą osobowości prawnej (dalej 
zwanymi niepublicznymi podmiotami) oraz opiekuna dziennego  zatrudnionego przez niepubliczny 
podmiot lub prowadzącego działalność na własny rachunek; 

5) umowie o objęcie dziecka opieką - należy przez to rozumieć umowę o objęcie dziecka opieką zawartą 
z niepublicznym podmiotem prowadzącym żłobek, klub dziecięcy albo zatrudniającym dziennego 
opiekuna, bądź dziennym opiekunem prowadzącym działalność na własny rachunek; 

6) faktycznie ponoszona opłata za żłobek - opłata wynikająca z umowy o objęcie dziecka opieką, 
z wyłączeniem opłaty za wyżywienie, pomniejszoną o dotacje pochodzące ze środków unijnych lub 
dofinansowanie obniżenia opłaty za pobyt dziecka, o którym mowa w art. 64c ustawy z dnia 4 lutego 
2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2023 r. poz. 204 późn. zm.); 

7) opłata za żłobek miejski – należy przez to rozumieć opłatę ustaloną w oparciu o obowiązującą uchwałę 
Rady Miasta Torunia w sprawie opłat za pobyt dziecka w żłobku utworzonym przez Gminę Miasta Toruń 
(w wysokości 20 % minimalnego wynagrodzenia za pracę w rozumieniu ustawy o minimalnym 
wynagrodzeniu za pracę obowiązującym w danym roku kalendarzowym); 

8) faktycznie ponoszona opłata za żłobek miejski - należy przez to rozumieć opłatę za żłobek miejski, 
z wyłączeniem opłaty za wyżywienie, pomniejszoną o dofinansowanie obniżenia opłaty za pobyt dziecka, 
o którym mowa w art. 64c ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 204 późn. zm.); 

9) roku szkolnym - należy przez to rozumieć okres od dnia 1 września do dnia 31 sierpnia następnego roku 
kalendarzowego; 

10) opiekunie - należy przez to rozumieć rodziców, opiekunów faktycznych, opiekunów prawnych i osoby 
pełniące funkcję rodziny zastępczej; 

11) samotnym opiekunie dziecka – należy przez to rozumieć pannę, kawalera, wdowę, wdowca, osobę 
pozostającą w separacji orzeczonej prawomocnym wyrokiem sądu, osobę rozwiedzioną, chyba że 
wychowuje co najmniej jedno dziecko razem z jego drugim opiekunem lub opiekunem faktycznym z tym 
zastrzeżeniem, że w przypadku rodzica samotnie wychowującego dziecko wymagane jest aby na rzecz 
dziecka, o którym mowa w pkt 3, zostały ustalone od jego drugiego rodzica świadczenia alimentacyjne na 
podstawie tytułu wykonawczego pochodzącego lub zatwierdzonego przez sąd, chyba że: 

a) drugi z rodziców dziecka nie żyje, 

b) ojciec dziecka jest nieznany, 

c) powództwo o ustalenie świadczenia alimentacyjnego od drugiego z rodziców zostało oddalone, 

d) sąd zobowiązał jednego z rodziców do ponoszenia całkowitych kosztów utrzymania dziecka i nie 
zobowiązał drugiego z rodziców do świadczenia alimentacyjnego na rzecz tego dziecka, 

e) dziecko, zgodnie z orzeczeniem sądu, jest pod opieką naprzemienną obojga rodziców sprawowaną 
w porównywalnych i powtarzających się okresach; 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 7442



12) członkach rodziny - należy przez to rozumieć osoby, o których mowa w art. 3 pkt 16 ustawy oraz osoby 
pełniące funkcję rodziny zastępczej, a także dzieci przyjęte na wychowanie w ramach rodziny zastępczej; 

13) dochodzie - należy przez to rozumieć dochód, o którym mowa w art. 3 pkt 1 ustawy; 

14) dochód rodziny - oznacza to sumę dochodów członków rodziny; 

15) dochodzie członka rodziny – oznacza to przeciętny miesięczny dochód członka rodziny osiągnięty 
w ostatnich 3 miesiącach przed miesiącem złożenia wniosku o świadczenie; 

16) zatrudnieniu lub innej pracy zarobkowej - należy przez to rozumieć zatrudnienie w rozumieniu 
art. 3 pkt 22 ustawy; 

17) znacznym stopniu niepełnosprawności – należy przez to rozumieć niepełnosprawność w rozumieniu 
art. 3 pkt 21 ustawy. 

§ 2. Świadczenie ma na celu częściowe pokrycie opłaty za pobyt dziecka w żłobku. 

§ 3. 1. Świadczenie przysługuje uprawnionym do ubiegania się o świadczenia rodzinne na podstawie  

art. 1 ust. 2 ustawy i sprawującym faktyczną opiekę nad dzieckiem: 

1) rodzicom lub jednemu z rodziców; 

2) opiekunowi prawnemu dziecka; 

3) opiekunowi faktycznemu dziecka; 

4) rodzicom zastępczym lub jednemu z rodziców zastępczych. 

2. Świadczenie przysługuje, jeżeli oboje opiekunowie dziecka lub samotny opiekun dziecka spełniają 
łącznie następujące warunki: 

1) zamieszkują na terenie Gminy Miasta Toruń; 

2) nie korzystają z urlopu macierzyńskiego, rodzicielskiego, wychowawczego albo bezpłatnego; 

3) pozostają w zatrudnieniu lub wykonują inną pracę zarobkową w okresie pobierania świadczenia. 

3. Świadczenie przysługuje również opiekunom, którzy spełniają warunki określone w ust. 2 pkt 1-2, jeżeli 
jeden lub oboje opiekunowie nie pozostają w zatrudnieniu z powodu: 

1) kontynuowania nauki w systemie dziennym; 

2) udziału w stażu, przygotowaniu zawodowym dla dorosłych, szkoleniu zawodowym lub programie mającym 
na celu aktywizację zawodową osób bezrobotnych; 

3) pobierania świadczenia pielęgnacyjnego w związku z koniecznością sprawowania opieki nad 
niepełnosprawnym członkiem rodziny; 

4) niepełnosprawności w stopniu znacznym. 

4. W przypadku, gdy dziecko nie pozostaje we wspólnym gospodarstwie domowym z obojgiem rodziców, 
świadczenie przysługuje temu z rodziców, który pierwszy złoży wniosek o świadczenie i jest stroną umowy 
o objęcie dziecka opieką. 

§ 4. 1. Z zastrzeżeniem ust. 2, świadczenie przysługuje w wysokości: 

1) 350 zł miesięcznie na dziecko w przypadku, gdy średni miesięczny dochód rodziny w przeliczeniu na 
jednego członka rodziny nie przekracza kwoty 2 200 zł; 

2) 250 zł miesięcznie na dziecko w przypadku, gdy średni miesięczny dochód rodziny w przeliczeniu na 
jednego członka rodziny przekracza 2 200 zł i nie przekracza kwoty 2 400 zł; 

3) 150 zł miesięcznie na dziecko w przypadku, gdy średni miesięczny dochód rodziny w przeliczeniu na 
jednego członka rodziny przekracza 2 400 zł albo opiekun dziecka ubiega się o przyznanie świadczenia bez 
składania oświadczeń i dokumentów potwierdzających dochód rodziny. 

2. W przypadku, gdy faktycznie ponoszona  opłata za żłobek pomniejszona o przysługujące świadczenie 
byłaby niższa od faktycznie ponoszonej opłaty za żłobek miejski, kwota świadczenia zostanie ustalona 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 7442



w wysokości różnicy pomiędzy faktycznie ponoszoną opłatą za żłobek i faktycznie ponoszoną opłatą 

za żłobek miejski. 

§ 5. Rada Miasta Torunia może podwyższyć kwoty świadczenia, o których mowa w § 4. 

§ 6. Rada Miasta Torunia może podwyższyć kryteria dochodowe, o których mowa w § 4. 

§ 7. Postępowanie w sprawie ustalenia prawa do świadczenia pieniężnego wszczyna się na wniosek osoby 
uprawnionej. 

§ 8. Do wniosku należy dołączyć: 

1) kopię umowy o objęcie dziecka opieką oraz jeśli dotyczy: dokumenty potwierdzające pobieranie dotacji 
pochodzących ze środków unijnych lub dofinansowania z budżetu państwa na opłatę za pobyt dziecka 
w żłobku; 

2) kopię pierwszej strony zeznania podatkowego za rok kalendarzowy, poprzedzający rok, w którym ustala się 
prawo do świadczenia, złożonego w Urzędzie Skarbowym w Toruniu, opatrzonego prezentatą tego urzędu 
lub wygenerowanym numerem dokumentu zgodnym z identyfikatorem w dokumencie UPO, albo 

inny dokument potwierdzający aktualne miejsce zamieszkania wnioskodawcy na terenie Gminy 
Miasta Toruń, także w przypadku zmiany miejsca zamieszkania w roku kalendarzowym, w którym 
ustalane jest prawo do świadczenia 

oraz odpowiednio: 

3) zaświadczenie pracodawcy o wysokości dochodu członków rodziny albo oświadczenie wg wzoru 
znajdującego się w załącznikach do uchwały nr 3 i 4; 

4) kopie dokumentów (np. decyzje, zaświadczenia) potwierdzających okoliczności, o których mowa w § 
3 ust. 3 pkt 1-4; 

5) kopię zaświadczenia sądu rodzinnego lub ośrodka adopcyjnego o prowadzonym postępowaniu sądowym 
w sprawie o przysposobienie dziecka; 

6) kopię prawomocnego orzeczenia sądu o sposobie sprawowania opieki nad dzieckiem; 

7) kopię prawomocnego orzeczenie sądu o przysposobieniu dziecka; 

8) kopię zaświadczenia o złożeniu przyrzeczenia przez opiekuna prawnego; 

9) kopie dokumentów zezwalających na pobyt na terenie Rzeczypospolitej Polskiej uprawniających 
cudzoziemca do ubiegania się o świadczenia, o których mowa w ustawie albo dokument potwierdzający 
nadanie cudzoziemcowi statusu UKR, o którym mowa w ustawie z dnia 24 września 2010 r. o ewidencji 
ludności (Dz. U. z 2022 r. poz. 1191 z późn. zm.); 

10) kopię orzeczenia sądu o umieszczeniu dziecka w pieczy zastępczej lub umowy, o której mowa 
w art. 35 ust. 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1426 z późn. zm.); 

11) kopie dokumentów potwierdzających samotne wychowanie dziecka, odpowiednio: prawomocne 
orzeczenie sądu o rozwodzie lub separacji albo odpis aktu zgonu rodzica dziecka albo odpis zupełnego aktu 
urodzenia dziecka, tytułu wykonawczego pochodzącego lub zatwierdzonego przez sąd ustalającego 
świadczenia alimentacyjne; 

12) kopie przekazów lub potwierdzenia przelewów pieniężnych dokumentujących wysokość alimentów na 
rzecz osób spoza rodziny zapłaconych w okresie ostatnich 3 miesięcy przed miesiącem złożenia wniosku 
o świadczenie. 

§ 9. 1. Wnioski o świadczenie można składać od 1 stycznia 2024 r. do 30 listopada 2028 r. 

2. Prawo do świadczenia przyznaje się na rok szkolny, nie dłużej jednak niż na okres trwania umowy 
o objęcie dziecka opieką. z zastrzeżeniem ust. 3. 

3. Prawo do świadczenia ustala się począwszy od miesiąca złożenia wniosku, nie wcześniej jednak niż: 

1) od 1 stycznia 2024 r. - w roku szkolnym 2023/2024; 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 7442



2) od 1 września danego roku szkolnego - w kolejnych latach szkolnych. 

4. Ustalenie prawa do świadczenia i pierwsza wypłata oraz zmiana wysokości świadczenia następuje 
w terminie nie dłuższym niż dwa miesiące od dnia złożenia prawidłowo wypełnionego wniosku wraz 
z wymaganymi dokumentami z tym zastrzeżeniem, że w przypadku wniosków składanych w styczniu 2024 r., 
ustalanie prawa do świadczenia oraz jego wypłata nastąpi w terminie do 31 marca 2024 r. 

5. Świadczenie wypłacane jest w okresach miesięcznych. 

6. Opiekun, któremu przyznano świadczenie jest zobowiązany do niezwłocznego powiadomienia podmiotu 
wypłacającego świadczenie o okolicznościach mających wpływ na prawo do świadczenia, w szczególności: 

1) zaprzestaniu sprawowania osobistej opieki nad dzieckiem; 

2) zgonie dziecka; 

3) zmianie miejsca zamieszkania opiekuna lub dziecka poza miasto Toruń; 

4) rozwiązania umowy z podmiotem prowadzącym żłobek; 

5) uzyskaniu lub utracie dotacji pochodzących ze środków unijnych; 

6) utracie statusu opiekuna prawnego albo faktycznego; 

7) rozpoczęciu urlopu macierzyńskiego, rodzicielskiego, wychowawczego lub bezpłatnego przez 
któregokolwiek z opiekunów; 

8) utracie zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej przez któregokolwiek z opiekunów; 

9) ustaniu przesłanek, o których mowa w § 3 ust. 3; 

10) utracie statusu samotnego opiekuna dziecka; 

11) orzeczeniu sądu o rozwiązaniu rodziny zastępczej dla dziecka. 

7. Wystąpienie okoliczności wymienionych w ust. 6, z zastrzeżeniem ust. 8,  powoduje utratę prawa do 
świadczenia lub zmianę jego wysokości od miesiąca następującego po miesiącu, w którym wystąpiły 
okoliczności mające wpływ na prawo do świadczenia. 

8. Wystąpienie okoliczności wymienionych w ust. 6 powoduje obowiązek niezwłocznego przedłożenia 
przez opiekuna odpowiednich oświadczeń i dokumentów oraz weryfikację przez organ wypłacający 
świadczenie prawa do świadczenia w zakresie przesłanek, o których mowa odpowiednio § 3 ust. 2 pkt 2 i 3 
oraz § 3 ust. 3 i § 4 ust. 2. 

9. W przypadku nieprzedłożenia dokumentów na okoliczności, o których mowa w ust. 6 lub wystąpienia 
wątpliwości co do innych okoliczności mających wpływ na prawo do świadczenia, organ wzywa do 
przedłożenia dokumentów w terminie 7 dni pod rygorem wstrzymania wypłaty. Wznowienie wypłaty nastąpi 
od miesiąca przedłożenia dokumentów potwierdzających prawo do świadczenia. 

10. Wystąpienie okoliczności, o których mowa w ust. 6 może stanowić podstawę do zmiany lub uchylenia 
decyzji bez zgody strony. 

11. Osoba, która pobrała nienależnie świadczenie, jest zobowiązana do jego zwrotu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 7442



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 1210/23 

Rady Miasta Torunia 

z dnia 23 listopada 2023 r. 

Data wpływu: 

WNIOSEK O WYPŁATĘ TORUŃSKIEGO BONU ŻŁOBKOWEGO 
NA ROK SZKOLNY …………../………….. 

Zaznaczyć właściwe: 

□Z OKAZANIEM DOCHODU RODZINY 

□BEZ KONIECZNOŚCI OKAZANIA DOCHODU RODZINY  

Organ prowadzący postępowanie: 
Prezydent Miasta Torunia 

Realizator: 
Toruńskie Centrum Świadczeń Rodzinie 

Część I 

1. Dane osoby wnioskującej o ustalenie prawa do świadczenia:  

Imię Nazwisko 
  

Numer PESEL1 Obywatelstwo 
  

Adres zamieszkania 
Miejscowość Ulica Nr domu Nr mieszkania 
    

Numer telefonu2 
 

2. Wnoszę o ustalenie prawa do świadczenia na dziecko: 

1. Imię Nazwisko 
  

Numer PESEL1 Obywatelstwo data urodzenia dd-mm-rrrr 
   

Adres zamieszkania 
Miejscowość Ulica Nr domu  Nr mieszkania 
    

Dla w/w dziecka jestem /wybrać właściwe/: 

□rodzicem 

□opiekunem prawnym 

□opiekunem faktycznym3 

□rodziną zastępczą 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 6 – Poz. 7442



2. Imię Nazwisko 
  

Numer PESEL1 Obywatelstwo Data urodzenia dd-mm-rrrr 
   

Adres zamieszkania 
Miejscowość Ulica Nr domu  Nr mieszkania 
    

Dla w/w dziecka jestem /wybrać właściwe/: 

□rodzicem 

□opiekunem prawnym 

□opiekunem faktycznym3 

□rodziną zastępczą 

3. Imię Nazwisko 
  

Numer PESEL1 Obywatelstwo Data urodzenia dd-mm-rrrr 
   

Adres zamieszkania 
Miejscowość Ulica Nr domu  Nr mieszkania 
    

Dla w/w dziecka jestem /wybrać właściwe/: 

□rodzicem 

□opiekunem prawnym 

□opiekunem faktycznym3 

□rodziną zastępczą 

Część II /przy wyborze właściwej odpowiedzi zaznaczyć „X”/ 

1. Oświadczam, że umowa o objęcie dziecka opieką z niepublicznym podmiotem, którą załączam do 
wniosku nie została rozwiązana. 

2. Oświadczam, że: 

a) zapoznałam/em się z zasadami przyznawania świadczenia „Toruński Bon Żłobkowy”, 

b) dane zawarte we wniosku są prawdziwe, 

c) sprawuje faktyczną opiekę nad dzieckiem, 

d) wychowuję co najmniej jedno dziecko razem z drugim opiekunem lub opiekunem faktycznym TAK/ NIE, 

e) jestem samotnym opiekunem dziecka:  TAK/ NIE5, 

f) otrzymuję dotację ze środków unijnych na pokrycie kosztów pobytu dziecka w żłobku TAK/ NIE. 

3. Oświadczam, że jestem samotnym opiekunem dziecka i na dziecko na które ubiegam się o przyznanie 
bonu żłobkowego4:  

□zostało ustalone od jego drugiego rodzica świadczenie alimentacyjne na podstawie tytułu 
wykonawczego pochodzącego lub zatwierdzonego przez sąd, 

□drugi z rodziców dziecka nie żyje, 

□ojciec dziecka jest nieznany, 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 7 – Poz. 7442



□powództwo o ustalenie świadczenia alimentacyjnego od drugiego z rodziców zostało oddalone, 

□sąd zobowiązał jednego z rodziców do ponoszenia całkowitych kosztów utrzymania dziecka i nie 
zobowiązał drugiego z rodziców do świadczenia alimentacyjnego na rzecz tego dziecka, 

□dziecko, zgodnie z orzeczeniem sądu, jest pod opieką naprzemienną obojga rodziców sprawowaną 
w porównywalnych i powtarzających się okresach. 

4. Oświadczam, że dziecko nie jest umieszczone w rodzinnym domu dziecka ani w instytucjonalnej pieczy 
zastępczej. 

5. Oświadczam, że: 

a) pozostaję w zatrudnieniu lub wykonuję inną pracę zarobkową  TAK/  NIE, 

b) korzystam z urlopu macierzyńskiego, rodzicielskiego, wychowawczego albo bezpłatnego TAK/  NIE, 

c) nie pozostaję w zatrudnieniu lub nie wykonuję innej pracy zarobkowej z powodu4: 

□kontynuowania nauki w systemie dziennym, 

□udziału w stażu, przygotowaniu zawodowym dla dorosłych, szkoleniu zawodowym lub programie 
mającym na celu aktywizację zawodową osób bezrobotnych, 

□pobierania świadczenia pielęgnacyjnego w związku z koniecznością sprawowania opieki nad 
niepełnosprawnym członkiem rodziny, 

□niepełnosprawności w stopniu znacznym. 

6. Oświadczam, że drugi z opiekunów: 

a) pozostaje w zatrudnieniu lub wykonuje inną pracę zarobkową  TAK/  NIE, 

b) korzysta z urlopu macierzyńskiego, rodzicielskiego, wychowawczego albo bezpłatnego TAK/  NIE, 

c) nie pozostaje w zatrudnieniu lub nie wykonuje innej pracy zarobkowej z powodu4: 

□kontynuowania nauki w systemie dziennym, 

□udziału w stażu, przygotowaniu zawodowym dla dorosłych, szkoleniu zawodowym lub programie 
mającym na celu aktywizację zawodową osób bezrobotnych, 

□pobierania świadczenia pielęgnacyjnego w związku z koniecznością sprawowania opieki nad 
niepełnosprawnym członkiem rodziny, 

□niepełnosprawności w stopniu znacznym. 

6. Oświadczam, że członek rodziny jest zobowiązany do płacenia alimentów na rzecz osoby spoza rodziny 
i w okresie 3 ostatnich miesięcy przed miesiącem złożenia wniosku o świadczenie zapłacił łącznie ……………. 
zł4. 

7. Jestem świadomy obowiązku niezwłocznego powiadomienia podmiotu wypłacającego świadczenie 
o okolicznościach mających wpływ na prawo do świadczenia, w szczególności: 

a) zaprzestaniu sprawowania osobistej opieki nad dzieckiem, 

b) zgonie dziecka, 

c) zmianie miejsca zamieszkania opiekuna lub dziecka poza miasto Toruń, 

d) rozwiązania umowy z podmiotem prowadzącym żłobek, 

e) uzyskaniu lub utracie dotacji pochodzących ze środków unijnych, 

f) utracie statusu opiekuna prawnego albo faktycznego, 

g) rozpoczęciu urlopu macierzyńskiego, rodzicielskiego, wychowawczego lub bezpłatnego przez 
któregokolwiek z opiekunów, 

h) utracie zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej przez któregokolwiek z opiekunów, 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 8 – Poz. 7442



i) ustaniu przesłanek wskazanych w § 3 ust. 3 załącznika nr 1 do uchwały określającego zasady przyznawania 
i wysokość świadczenia „Toruński Bon Żłobkowy”, 

j) utracie statusu samotnego opiekuna dziecka, 

k) orzeczeniu sądu o rozwiązaniu rodziny zastępczej dla dziecka. 

8. Zobowiązuję się do zwrotu świadczenia wypłaconego po wystąpieniu którejkolwiek 

z okoliczności powodujących utratę prawa do świadczenia. 

9. Proszę o wpłatę przyznanego świadczenia na /wybrać właściwe/: 

nr rachunku bankowego/spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej: 

                          

………………………………………………………………………………………………… 

(nazwa banku/spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej) 

nr rachunku karty przedpłaconej: 

                          

Do wniosku dołączam następujące dokumenty: 

1. …………………………………………………………………………..……………. 

2. …………………………………………………………………………..……………. 

3. …………………………………………………………………………..……………. 

4. …………………………………………………………………………..……………. 

5. …………………………………………………………………………..……………. 

6. …………………………………………………………………………..……………. 

…………………………….         ……………….………….       
…………………………………………… 

(Miejscowość)                                     (Data: dd / mm /  rrrr)                                  Podpis  wnioskodawcy 
1  Jeżeli nie nadano numeru PESEL proszę podać serie i numer dokumentu potwierdzającego tożsamość 
2  Nie jest obowiązkowy, ale ułatwi kontakt w sprawie 
3  Opiekun faktyczny dziecka - oznacza to osobę faktycznie opiekującą się dzieckiem, jeżeli wystąpiła 

z wnioskiem do sądu rodzinnego o przysposobienie dziecka 
4  Wypełnić jeżeli dotyczy 
5 Samotny opiekun dziecka – należy przez to rozumieć pannę, kawalera, wdowę, wdowca, osobę 

pozostającą  

w separacji orzeczonej prawomocnym wyrokiem sądu, osobę rozwiedzioną, chyba że wychowuje co 
najmniej jedno dziecko razem z jego drugim opiekunem lub opiekunem faktycznym z tym zastrzeżeniem, że 
w przypadku rodzica samotnie wychowującego dziecko wymagane jest aby na rzecz dziecka 
uczęszczającego do żłobka zostały ustalone od jego drugiego rodzica świadczenie alimentacyjne na 
podstawie tytułu wykonawczego pochodzącego lub zatwierdzonego przez sąd, chyba że: 

a) drugi z rodziców dziecka nie żyje, 

b) ojciec dziecka jest nieznany, 

c) powództwo o ustalenie świadczenia alimentacyjnego od drugiego z rodziców zostało oddalone, 

d) sąd zobowiązał jednego z rodziców do ponoszenia całkowitych kosztów utrzymania dziecka i nie 
zobowiązał drugiego z rodziców do świadczenia alimentacyjnego na rzecz tego dziecka, 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 9 – Poz. 7442



e) dziecko, zgodnie z orzeczeniem sądu, jest pod opieką naprzemienną obojga rodziców sprawowaną 

w porównywalnych i powtarzających się okresach. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 10 – Poz. 7442



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 1210/23 

Rady Miasta Torunia 

z dnia 23 listopada 2023 r. 

ZAŚWIADCZENIE O DOCHODACH (wypełnia pracodawca, zleceniodawca, zamawiający) 

1. Nazwa i adres podmiotu wystawiającego zaświadczenie 

Nazwa i adres podmiotu 
wystawiającego zaświadczenie 

 

2. Dane osoby występującej o zaświadczenie: 

Imię i Nazwisko  

3. Wysokość dochodu osiągniętego w ostatnich 3 miesiącach przed złożeniem wniosku o świadczenie: 

Data 
wypłaty 

Przychód 
1 

 
 
 
 
 

A 

Koszty 
uzyskania 
przychodu 

 
 
 
 

B 

Przychód 
minus 
koszty 

uzyskania 
przycho-

du 
 
C = A - B 

Zaliczka na 
podatek 

dochodowy 
od osób 

fizycznych 
 
 

D 

Składki na 
ubezpieczenia 

społeczne 
niezaliczone do 

kosztów uzyskania 
przychodu 

 
E 

Składki na 
ubezpiecze-

nie  
zdrowotne 
 
 
 

F 

Dochód 2 
 
 
 
 
 
 
G = C-D-E-F 

        
        
        
Razem:        

1 przychód podlegający opodatkowaniu na zasadach określonych w art. 27, art. 30b, art. 30c, art. 30e 
i art. 30f ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych ( Dz.U. z 2022 r. 
poz. 2647 z późn. zm.)      

2 za dochód uważa się przychody podlegające opodatkowaniu na zasadach określonych w art. 27, art. 30b, 
art. 30c, art. 30e i art. 30f ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych (Dz.U. 
z 2022 r. poz. 2647 z późn. zm.) pomniejszone o koszty uzyskania przychodu, należny podatek dochodowy 
od osób fizycznych, składki na ubezpieczenia społeczne niezaliczone do kosztów uzyskania przychodu oraz 
składki na ubezpieczenie zdrowotne.        
4. Inne dochody wypłacone przez podmiot wystawiający zaświadczenie, wymienione w art. 3 pkt 1 lit. 
c ustawy o świadczeniach rodzinnych3 

Data wypłaty Rodzaj dochodu Kwota 

   

   

   

Data 
wystawienia  Pieczęć i podpis 

osoby upoważnionej 

 

5. Na dzień wystawienia zaświadczenia w/w osoba świadczy pracę na rzecz podmiotu wystawiającego 
zaświadczenie  TAK/ NIE /zaznaczyć właściwe X/. 

3 Inne dochody niepodlegające opodatkowaniu: 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 11 – Poz. 7442



- renty określone w przepisach o zaopatrzeniu inwalidów wojennych i wojskowych oraz ich rodzin, 

– renty wypłacone osobom represjonowanym i członkom ich rodzin, przyznane na zasadach określonych 
w przepisach o zaopatrzeniu inwalidów wojennych i wojskowych oraz ich rodzin, 

– świadczenie pieniężne, dodatek kompensacyjny oraz ryczałt energetyczny określone w przepisach 
o świadczeniu pieniężnym i uprawnieniach przysługujących żołnierzom zastępczej służby wojskowej 
przymusowo zatrudnianym w kopalniach węgla, kamieniołomach, zakładach rud uranu i batalionach 
budowlanych, 

– dodatek kombatancki, ryczałt energetyczny i dodatek kompensacyjny określone w przepisach 
o kombatantach oraz niektórych osobach będących ofiarami represji wojennych i okresu powojennego, 

– świadczenie pieniężne określone w przepisach o świadczeniu pieniężnym przysługującym osobom 
deportowanym do pracy przymusowej oraz osadzonym w obozach pracy przez III Rzeszę Niemiecką lub 
Związek Socjalistycznych Republik Radzieckich, 

– ryczałt energetyczny, emerytury i renty otrzymywane przez osoby, które utraciły wzrok w wyniku działań 
wojennych w latach 1939-1945 lub eksplozji pozostałych po tej wojnie niewypałów i niewybuchów, 

– renty inwalidzkie z tytułu inwalidztwa wojennego, kwoty zaopatrzenia otrzymywane przez ofiary wojny 
oraz członków ich rodzin, renty wypadkowe osób, których inwalidztwo powstało w związku 
z przymusowym pobytem na robotach w III Rzeszy Niemieckiej w latach 1939-1945, otrzymywane 
z zagranicy, 

– zasiłki chorobowe określone w przepisach o ubezpieczeniu społecznym rolników oraz w przepisach 
o systemie ubezpieczeń społecznych, 

– środki bezzwrotnej pomocy zagranicznej otrzymywane od rządów państw obcych, organizacji 
międzynarodowych lub międzynarodowych instytucji finansowych, pochodzące ze środków bezzwrotnej 
pomocy przyznanych na podstawie jednostronnej deklaracji lub umów zawartych z tymi państwami, 
organizacjami lub instytucjami przez Radę Ministrów, właściwego ministra lub agencje rządowe, w tym 
również w przypadkach, gdy przekazanie tych środków jest dokonywane za pośrednictwem podmiotu 
upoważnionego do rozdzielania środków bezzwrotnej pomocy zagranicznej na rzecz podmiotów, którym 
służyć ma ta pomoc, 

– należności ze stosunku pracy lub z tytułu stypendium osób fizycznych mających miejsce zamieszkania na 
terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, przebywających czasowo za granicą - w wysokości odpowiadającej 
równowartości diet z tytułu podróży służbowej poza granicami kraju ustalonych dla pracowników 
zatrudnionych w państwowych lub samorządowych jednostkach sfery budżetowej na podstawie ustawy 
z dnia 26 czerwca 1974 r. - Kodeks pracy (Dz. U. z 2022 r. poz. 1510, 1700 i 2140), 

– należności pieniężne wypłacone policjantom, żołnierzom, celnikom i pracownikom jednostek wojskowych 
i jednostek policyjnych użytych poza granicami państwa w celu udziału w konflikcie zbrojnym lub 
wzmocnienia sił państwa albo państw sojuszniczych, misji pokojowej, akcji zapobieżenia aktom terroryzmu 
lub ich skutkom, a także należności pieniężne wypłacone żołnierzom, policjantom, celnikom i pracownikom 
pełniącym funkcje obserwatorów w misjach pokojowych organizacji międzynarodowych i sił 
wielonarodowych, 

– należności pieniężne ze stosunku służbowego otrzymywane w czasie służby kandydackiej przez 
funkcjonariuszy Policji, Państwowej Straży Pożarnej, Straży Granicznej, Biura Ochrony Rządu i Służby 
Więziennej, obliczone za okres, w którym osoby te uzyskały dochód, 

– dochody członków rolniczych spółdzielni produkcyjnych z tytułu członkostwa w rolniczej spółdzielni 
produkcyjnej, pomniejszone o składki na ubezpieczenia społeczne, 

– alimenty na rzecz dzieci, 

– stypendia doktoranckie przyznane na podstawie art. 209 ust. 1 i 7 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. - Prawo 
o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2022 r. poz. 574, z późn. zm.), stypendia sportowe przyznane na 
podstawie ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U. z 2022 r. poz. 1599 i 2185) oraz inne 
stypendia o charakterze socjalnym przyznane uczniom lub studentom, 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 12 – Poz. 7442



– kwoty diet nieopodatkowane podatkiem dochodowym od osób fizycznych, otrzymywane przez osoby 
wykonujące czynności związane z pełnieniem obowiązków społecznych i obywatelskich, 

– należności pieniężne otrzymywane z tytułu wynajmu pokoi gościnnych w budynkach mieszkalnych 
położonych na terenach wiejskich w gospodarstwie rolnym osobom przebywającym na wypoczynku oraz 
uzyskane z tytułu wyżywienia tych osób, 

– dodatki za tajne nauczanie określone w ustawie z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1762 oraz z 2022 r. poz. 935, 1116, 1700 i 1730), 

– dochody uzyskane z działalności gospodarczej prowadzonej na podstawie zezwolenia na terenie specjalnej 
strefy ekonomicznej określonej w przepisach o specjalnych strefach ekonomicznych, 

– ekwiwalenty pieniężne za deputaty węglowe określone w przepisach o komercjalizacji, restrukturyzacji 
i prywatyzacji przedsiębiorstwa państwowego "Polskie Koleje Państwowe", 

– ekwiwalenty z tytułu prawa do bezpłatnego węgla określone w przepisach o restrukturyzacji górnictwa 
węgla kamiennego w latach 2003-2006, 

– świadczenia określone w przepisach o wykonywaniu mandatu posła i senatora, 

– dochody uzyskane z gospodarstwa rolnego, 

– dochody uzyskiwane za granicą Rzeczypospolitej Polskiej, pomniejszone odpowiednio o zapłacone za 
granicą Rzeczypospolitej Polskiej: podatek dochodowy oraz składki na obowiązkowe ubezpieczenie 
społeczne i obowiązkowe ubezpieczenie zdrowotne, 

– renty określone w przepisach o wspieraniu rozwoju obszarów wiejskich ze środków pochodzących z Sekcji 
Gwarancji Europejskiego Funduszu Orientacji i Gwarancji Rolnej oraz w przepisach o wspieraniu rozwoju 
obszarów wiejskich z udziałem środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów 
Wiejskich, 

– zaliczkę alimentacyjną określoną w przepisach o postępowaniu wobec dłużników alimentacyjnych oraz 
zaliczce alimentacyjnej, 

– świadczenia pieniężne wypłacane w przypadku bezskuteczności egzekucji alimentów, 

– pomoc materialną o charakterze socjalnym określoną w art. 90c ust. 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. 
o systemie oświaty (Dz. U. z 2022 r. poz. 2230) oraz świadczenia, o których mowa w art. 86 ust. 1 pkt 1-3 
i 5 oraz art. 212 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. - Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce, 

– kwoty otrzymane na podstawie art. 27f ust. 8-10 ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od 
osób fizycznych, 

– świadczenie pieniężne określone w ustawie z dnia 20 marca 2015 r. o działaczach opozycji 
antykomunistycznej oraz osobach represjonowanych z powodów politycznych (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1255 oraz z 2022 r. poz. 2461), 

– świadczenie rodzicielskie, 

– zasiłek macierzyński, o którym mowa w przepisach o ubezpieczeniu społecznym rolników, 

– stypendia dla bezrobotnych finansowane ze środków Unii Europejskiej lub Funduszu Pracy, niezależnie od 
podmiotu, który je wypłaca, 

– przychody wolne od podatku dochodowego na podstawie art. 21 ust. 1 pkt 148 ustawy z dnia 26 lipca 
1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych, pomniejszone o składki na ubezpieczenia społeczne 
oraz składki na ubezpieczenia zdrowotne, 

– przychody wolne od podatku dochodowego na podstawie art. 21 ust. 1 pkt 152 lit. a, b i d oraz pkt 153 lit. a, 
b i d ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych, oraz 
art. 21 ust. 1 pkt 154 tej ustawy w zakresie przychodów ze stosunku służbowego, stosunku pracy, pracy 
nakładczej, spółdzielczego stosunku pracy, z umów zlecenia, o których mowa w art. 13 pkt 8 ustawy z dnia 
26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych, zasiłku macierzyńskiego, o którym mowa 
w ustawie z dnia 25 czerwca 1999 r. o świadczeniach pieniężnych z ubezpieczenia społecznego w razie 
choroby i macierzyństwa, pomniejszone o składki na ubezpieczenia społeczne oraz składki na ubezpieczenia 
zdrowotne,, 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 13 – Poz. 7442



– przychody wolne od podatku dochodowego na podstawie art. 21 ust. 1 pkt 152 lit. c, pkt 153 lit. c oraz 
pkt 154 ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych z pozarolniczej 
działalności gospodarczej opodatkowanych według zasad określonych w art. 27 i art. 30c tej ustawy, 
pomniejszone o składki na ubezpieczenia społeczne oraz składki na ubezpieczenia zdrowotne, 

– dochody z pozarolniczej działalności gospodarczej opodatkowanej w formie ryczałtu od przychodów 
ewidencjonowanych, o których mowa w art. 21 ust. 1 pkt 152 lit. c, pkt 153 lit. c i pkt 154 ustawy z dnia 
26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych, ustalone na podstawie oświadczenia 
dotyczącego każdego członka rodziny. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 14 – Poz. 7442



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr 1210/23 

Rady Miasta Torunia 

z dnia 23 listopada 2023 r. 

OŚWIADCZENIE O INNYCH DOCHODACH 

(innych niż w zaświadczeniu o dochodach, uzyskanych w okresie trzech miesięcy poprzedzających miesiąc 
złożenia wniosku o przyznanie „Toruńskiego Bonu Żłobkowego”) 

X zaznaczyć właściwą osobę składającą oświadczenie oraz formę opodatkowania dochodu 

1. Osoba składająca oświadczenie: 

 

 
  wnioskodawca     

 

 
  członek rodziny: ……………………….. (imię i nazwisko) 

2. Dochód z innej działalności: 

na zasadach ogólnych (np. działalność gospodarcza, najem) 

Przychód1 Koszty 
uzyskania 
przychodu 

Składki ZUS2     Podatek Dochód3 
 

Miesiąc 
i rok 

A B C D E = A – B – C – D 
      

      

      

1 Przychody należy ujmować osobno za każdy miesiąc, nie narastająco! 
2 Forma księgowania składek ZUS: ujęte w kosztach TAK/ NIE*.  
2 Za dochód uważa się wszelkie przychody podlegające opodatkowaniu na zasadach określonych 

w art. 27, art.30b, art.30c, art.30e, art.30f ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób 
fizycznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 2647 z późn. zm.) pomniejszone o koszty uzyskania przychodu, należny 
podatek dochodowy od osób fizycznych, składki na ubezpieczenia społeczne niezaliczone do kosztów 
uzyskania przychodu oraz składki na ubezpieczenie zdrowotne.  

Jeśli w danym miesiącu występowała strata za dochód należy przyjąć „0”. 

na podstawie przepisów o zryczałtowanym podatku dochodowym z trzech miesięcy poprzedzających 
miesiąc złożenia wniosku o świadczenie:  

a) przychód wyniósł: ……………………….……...…., 

b) stawka podatku wyniosła: …………………………. . 

na podstawie karty podatkowej z trzech miesięcy poprzedzających miesiąc złożenia wniosku 
o świadczenie wysokość opłaconego podatku wyniosła …………………… . 

3. Dochód niepodatkowany** : 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 15 – Poz. 7442



Miesiąc i rok Źródło dochodu Wysokość dochodu 
   
   
   
 

………………………………………………… 

   imię i nazwisko oraz czytelny podpis 

*niepotrzebne skreślić 

**dochód nieopodatkowany to: 

– renty określone w przepisach o zaopatrzeniu inwalidów wojennych i wojskowych oraz ich rodzin, 

– renty wypłacone osobom represjonowanym i członkom ich rodzin, przyznane na zasadach określonych 
w przepisach o zaopatrzeniu inwalidów wojennych i wojskowych oraz ich rodzin, 

– świadczenie pieniężne, dodatek kompensacyjny oraz ryczałt energetyczny określone w przepisach 
o świadczeniu pieniężnym i uprawnieniach przysługujących żołnierzom zastępczej służby wojskowej 
przymusowo zatrudnianym w kopalniach węgla, kamieniołomach, zakładach rud uranu i batalionach 
budowlanych, 

– dodatek kombatancki, ryczałt energetyczny i dodatek kompensacyjny określone w przepisach 
o kombatantach oraz niektórych osobach będących ofiarami represji wojennych i okresu powojennego, 

– świadczenie pieniężne określone w przepisach o świadczeniu pieniężnym przysługującym osobom 
deportowanym do pracy przymusowej oraz osadzonym w obozach pracy przez III Rzeszę Niemiecką lub 
Związek Socjalistycznych Republik Radzieckich, 

– ryczałt energetyczny, emerytury i renty otrzymywane przez osoby, które utraciły wzrok w wyniku działań 
wojennych w latach 1939-1945 lub eksplozji pozostałych po tej wojnie niewypałów i niewybuchów, 

– renty inwalidzkie z tytułu inwalidztwa wojennego, kwoty zaopatrzenia otrzymywane przez ofiary wojny 
oraz członków ich rodzin, renty wypadkowe osób, których inwalidztwo powstało w związku 
z przymusowym pobytem na robotach w III Rzeszy Niemieckiej w latach 1939-1945, otrzymywane 
z zagranicy, 

– zasiłki chorobowe określone w przepisach o ubezpieczeniu społecznym rolników oraz w przepisach 
o systemie ubezpieczeń społecznych, 

– środki bezzwrotnej pomocy zagranicznej otrzymywane od rządów państw obcych, organizacji 
międzynarodowych lub międzynarodowych instytucji finansowych, pochodzące ze środków bezzwrotnej 
pomocy przyznanych na podstawie jednostronnej deklaracji lub umów zawartych z tymi państwami, 
organizacjami lub instytucjami przez Radę Ministrów, właściwego ministra lub agencje rządowe, w tym 
również w przypadkach, gdy przekazanie tych środków jest dokonywane za pośrednictwem podmiotu 
upoważnionego do rozdzielania środków bezzwrotnej pomocy zagranicznej na rzecz podmiotów, którym 
służyć ma ta pomoc, 

– należności ze stosunku pracy lub z tytułu stypendium osób fizycznych mających miejsce zamieszkania na 
terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, przebywających czasowo za granicą - w wysokości odpowiadającej 
równowartości diet z tytułu podróży służbowej poza granicami kraju ustalonych dla pracowników 
zatrudnionych w państwowych lub samorządowych jednostkach sfery budżetowej na podstawie ustawy 
z dnia 26 czerwca 1974 r. - Kodeks pracy (Dz. U. z 2022 r. poz. 1510, 1700 i 2140), 

– należności pieniężne wypłacone policjantom, żołnierzom, celnikom i pracownikom jednostek wojskowych 
i jednostek policyjnych użytych poza granicami państwa w celu udziału w konflikcie zbrojnym lub 
wzmocnienia sił państwa albo państw sojuszniczych, misji pokojowej, akcji zapobieżenia aktom terroryzmu 
lub ich skutkom, a także należności pieniężne wypłacone żołnierzom, policjantom, celnikom i pracownikom 
pełniącym funkcje obserwatorów w misjach pokojowych organizacji międzynarodowych i sił 
wielonarodowych, 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 16 – Poz. 7442



– należności pieniężne ze stosunku służbowego otrzymywane w czasie służby kandydackiej przez 
funkcjonariuszy Policji, Państwowej Straży Pożarnej, Straży Granicznej, Biura Ochrony Rządu i Służby 
Więziennej, obliczone za okres, w którym osoby te uzyskały dochód, 

– dochody członków rolniczych spółdzielni produkcyjnych z tytułu członkostwa w rolniczej spółdzielni 
produkcyjnej, pomniejszone o składki na ubezpieczenia społeczne, 

– alimenty na rzecz dzieci, 

– stypendia doktoranckie przyznane na podstawie art. 209 ust. 1 i 7 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. - Prawo 
o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2022 r. poz. 574, z późn. zm.), stypendia sportowe przyznane na 
podstawie ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U. z 2022 r. poz. 1599 i 2185) oraz inne 
stypendia o charakterze socjalnym przyznane uczniom lub studentom, 

– kwoty diet nieopodatkowane podatkiem dochodowym od osób fizycznych, otrzymywane przez osoby 
wykonujące czynności związane z pełnieniem obowiązków społecznych i obywatelskich, 

– należności pieniężne otrzymywane z tytułu wynajmu pokoi gościnnych w budynkach mieszkalnych 
położonych na terenach wiejskich w gospodarstwie rolnym osobom przebywającym na wypoczynku oraz 
uzyskane z tytułu wyżywienia tych osób, 

– dodatki za tajne nauczanie określone w ustawie z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1762 oraz z 2022 r. poz. 935, 1116, 1700 i 1730), 

– dochody uzyskane z działalności gospodarczej prowadzonej na podstawie zezwolenia na terenie specjalnej 
strefy ekonomicznej określonej w przepisach o specjalnych strefach ekonomicznych, 

– ekwiwalenty pieniężne za deputaty węglowe określone w przepisach o komercjalizacji, restrukturyzacji 
i prywatyzacji przedsiębiorstwa państwowego "Polskie Koleje Państwowe", 

– ekwiwalenty z tytułu prawa do bezpłatnego węgla określone w przepisach o restrukturyzacji górnictwa 
węgla kamiennego w latach 2003-2006, 

– świadczenia określone w przepisach o wykonywaniu mandatu posła i senatora, 

– dochody uzyskane z gospodarstwa rolnego, 

– dochody uzyskiwane za granicą Rzeczypospolitej Polskiej, pomniejszone odpowiednio o zapłacone za 
granicą Rzeczypospolitej Polskiej: podatek dochodowy oraz składki na obowiązkowe ubezpieczenie 
społeczne i obowiązkowe ubezpieczenie zdrowotne, 

– renty określone w przepisach o wspieraniu rozwoju obszarów wiejskich ze środków pochodzących z Sekcji 
Gwarancji Europejskiego Funduszu Orientacji i Gwarancji Rolnej oraz w przepisach o wspieraniu rozwoju 
obszarów wiejskich z udziałem środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów 
Wiejskich, 

– zaliczkę alimentacyjną określoną w przepisach o postępowaniu wobec dłużników alimentacyjnych oraz 
zaliczce alimentacyjnej, 

– świadczenia pieniężne wypłacane w przypadku bezskuteczności egzekucji alimentów, 

– pomoc materialną o charakterze socjalnym określoną w art. 90c ust. 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. 
o systemie oświaty (Dz. U. z 2022 r. poz. 2230) oraz świadczenia, o których mowa w art. 86 ust. 1 pkt 1-3 
i 5 oraz art. 212 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. - Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce, 

– kwoty otrzymane na podstawie art. 27f ust. 8-10 ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od 
osób fizycznych, 

– świadczenie pieniężne określone w ustawie z dnia 20 marca 2015 r. o działaczach opozycji 
antykomunistycznej oraz osobach represjonowanych z powodów politycznych (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1255 oraz z 2022 r. poz. 2461), 

– świadczenie rodzicielskie, 

– zasiłek macierzyński, o którym mowa w przepisach o ubezpieczeniu społecznym rolników, 

– stypendia dla bezrobotnych finansowane ze środków Unii Europejskiej lub Funduszu Pracy, niezależnie od 
podmiotu, który je wypłaca, 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 17 – Poz. 7442



– przychody wolne od podatku dochodowego na podstawie art. 21 ust. 1 pkt 148 ustawy z dnia 26 lipca 
1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych, pomniejszone o składki na ubezpieczenia społeczne 
oraz składki na ubezpieczenia zdrowotne, 

– przychody wolne od podatku dochodowego na podstawie art. 21 ust. 1 pkt 152 lit. a, b i d oraz pkt 153 lit. a, 
b i d ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych, oraz 
art. 21 ust. 1 pkt 154 tej ustawy w zakresie przychodów ze stosunku służbowego, stosunku pracy, pracy 
nakładczej, spółdzielczego stosunku pracy, z umów zlecenia, o których mowa w art. 13 pkt 8 ustawy z dnia 
26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych, zasiłku macierzyńskiego, o którym mowa 
w ustawie z dnia 25 czerwca 1999 r. o świadczeniach pieniężnych z ubezpieczenia społecznego w razie 
choroby i macierzyństwa, pomniejszone o składki na ubezpieczenia społeczne oraz składki na ubezpieczenia 
zdrowotne, 

– przychody wolne od podatku dochodowego na podstawie art. 21 ust. 1 pkt 152 lit. c, pkt 153 lit. c oraz 
pkt 154 ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych z pozarolniczej 
działalności gospodarczej opodatkowanych według zasad określonych w art. 27 i art. 30c tej ustawy, 
pomniejszone o składki na ubezpieczenia społeczne oraz składki na ubezpieczenia zdrowotne, 

– dochody z pozarolniczej działalności gospodarczej opodatkowanej w formie ryczałtu od przychodów 
ewidencjonowanych, o których mowa w art. 21 ust. 1 pkt 152 lit. c, pkt 153 lit. c i pkt 154 ustawy z dnia 
26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych, ustalone na podstawie oświadczenia 
dotyczącego każdego członka rodziny. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 18 – Poz. 7442


	UCHWAŁA NR 1210/23 RADY MIASTA TORUNIA z dnia 23 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Załącznik 1
	§ 1 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 1
	pkt 2 w zał.1 § 1
	pkt 3 w zał.1 § 1
	pkt 4 w zał.1 § 1
	pkt 5 w zał.1 § 1
	pkt 6 w zał.1 § 1
	pkt 7 w zał.1 § 1
	pkt 8 w zał.1 § 1
	pkt 9 w zał.1 § 1
	pkt 10 w zał.1 § 1
	pkt 11 w zał.1 § 1
	lit. a w zał.1 § 1 pkt 11
	lit. b w zał.1 § 1 pkt 11
	lit. c w zał.1 § 1 pkt 11
	lit. d w zał.1 § 1 pkt 11
	lit. e w zał.1 § 1 pkt 11

	pkt 12 w zał.1 § 1
	pkt 13 w zał.1 § 1
	pkt 14 w zał.1 § 1
	pkt 15 w zał.1 § 1
	pkt 16 w zał.1 § 1
	pkt 17 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	§ 3 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 § 3 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 3
	pkt 1 w zał.1 § 3 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 3 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 3 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 3
	pkt 1 w zał.1 § 3 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 § 3 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 § 3 ust. 3
	pkt 4 w zał.1 § 3 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 4 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 4 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 4 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	§ 6 w zał.1
	§ 7 w zał.1
	§ 8 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 8
	pkt 2 w zał.1 § 8
	pkt 3 w zał.1 § 8
	pkt 4 w zał.1 § 8
	pkt 5 w zał.1 § 8
	pkt 6 w zał.1 § 8
	pkt 7 w zał.1 § 8
	pkt 8 w zał.1 § 8
	pkt 9 w zał.1 § 8
	pkt 10 w zał.1 § 8
	pkt 11 w zał.1 § 8
	pkt 12 w zał.1 § 8

	§ 9 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 9
	ust. 3 w zał.1 § 9
	pkt 1 w zał.1 § 9 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 § 9 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 § 9
	ust. 5 w zał.1 § 9
	ust. 6 w zał.1 § 9
	pkt 1 w zał.1 § 9 ust. 6
	pkt 2 w zał.1 § 9 ust. 6
	pkt 3 w zał.1 § 9 ust. 6
	pkt 4 w zał.1 § 9 ust. 6
	pkt 5 w zał.1 § 9 ust. 6
	pkt 6 w zał.1 § 9 ust. 6
	pkt 7 w zał.1 § 9 ust. 6
	pkt 8 w zał.1 § 9 ust. 6
	pkt 9 w zał.1 § 9 ust. 6
	pkt 10 w zał.1 § 9 ust. 6
	pkt 11 w zał.1 § 9 ust. 6

	ust. 7 w zał.1 § 9
	ust. 8 w zał.1 § 9
	ust. 9 w zał.1 § 9
	ust. 10 w zał.1 § 9
	ust. 11 w zał.1 § 9


	Załącznik 2
	ust. 1 w zał.2
	ust. 2 w zał.2
	lit. a w zał.2 ust. 2
	lit. b w zał.2 ust. 2
	lit. c w zał.2 ust. 2
	lit. d w zał.2 ust. 2
	lit. e w zał.2 ust. 2
	lit. f w zał.2 ust. 2

	ust. 3 w zał.2
	ust. 4 w zał.2
	ust. 5 w zał.2
	lit. a w zał.2 ust. 5
	lit. b w zał.2 ust. 5
	lit. c w zał.2 ust. 5

	ust. 6 w zał.2
	lit. a w zał.2 ust. 6
	lit. b w zał.2 ust. 6
	lit. c w zał.2 ust. 6

	ust. 7 w zał.2
	lit. a w zał.2 ust. 7
	lit. b w zał.2 ust. 7
	lit. c w zał.2 ust. 7
	lit. d w zał.2 ust. 7
	lit. e w zał.2 ust. 7
	lit. f w zał.2 ust. 7
	lit. g w zał.2 ust. 7
	lit. h w zał.2 ust. 7
	lit. i w zał.2 ust. 7
	lit. j w zał.2 ust. 7
	lit. k w zał.2 ust. 7

	ust. 8 w zał.2
	ust. 9 w zał.2
	lit. d w zał.2 ust. 6
	lit. e w zał.2 ust. 6


	Załącznik 3 - ZAŚWIADCZENIE O DOCHODACH (wypełnia pracodawca, zleceniodawca, zamawiający)
	ust. 1 w zał.3
	ust. 2 w zał.3
	ust. 3 w zał.3
	ust. 5 w zał.3
	tir. 1 (1) w zał.3 ust. 5
	pauza – w zał.3 ust. 5

	pauza – w zał.3

	Załącznik 4 - OŚWIADCZENIE O INNYCH DOCHODACH
	ust. 1 w zał.4
	ust. 2 w zał.4
	lit. a w zał.4
	lit. b w zał.4
	ust. 3 w zał.4
	pauza – w zał.4



		2023-12-01T11:46:15+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




